平成 25年 12月 17日

日本産業衛生学会関東地方会

会員各位

日本産業衛生学会関東地方会事務局

関東地方会 選挙制度検討小委員会設立について

平成 25年度第 1回幹事会（拡大幹事会、4/7）におきまして、理事の選挙制度（電子投票

の導入および定数分連記制）に対し問題提起がありました。第 2 回幹事会（9/7）において

引き続き議論され、関東地方会ホームページ上で呼びかけ広く一般会員からも意見を募る

ことになりました。続く第 3回幹事会（11/16）においては、関東地方会選出理事にも参加

を呼びかけ、集まった意見を紹介され、活発な議論が展開されました。その結果、「選挙制

度検討小委員会」の設立が承認されました。委員会メンバーによる委員長互選の結果は大久

保委員 1 票、原谷委員 1 票、武林委員 3 票、照屋委員 3 票、与五沢委員 1 票、推薦なし 2

票となり、引き続き武林委員と照屋委員の決選投票が行われ、武林委員 6票、照屋委員 5票

となり、武林委員が委員長に、照屋委員が副委員長に就任されることとなりました。今後は

委員長中心に議論を尽くし、来年度の選挙を新制度の下で行うことができるように、委員全

員一丸となって努力したいと考えております。今後の経緯につきましては関東地方会ホー

ムページ(http://jsohkant.umin.jp/)上にアップしていく予定です。

どうか会員の皆様の御理解と御協力の程、宜しくお願い申し上げます。

【選挙制度検討小委員会】

委員長 武林 亨（選挙管理委員会副委員長）

副委員長 照屋浩司（前事務局長・幹事長）

委員 大久保靖司（総務担当理事）

諏訪園 靖（IT担当理事）

福本正勝（関東産業医部会）

中野愛子（関東産業看護部会）

田中 茂（関東産業衛生技術部会）

加藤 元（関東産業歯科保健部会、理事）

鈴木勇司（前選挙管理委員長）

原谷隆史（選挙管理委員会委員長）

与五沢真吾（事務局長・幹事長）

以上 11名